cor

Club Badminton

ROANNE

Compte rendu d’Assemblée Générale

le 1er juillet 2023 a 14h
Badminton Club de Roanne
Gymnase Fontalon

présents 47 +1(14h30)
procurations 24
— 72 votants

début 14h05

Rapport moral du président :
Bilan financier
Prévisionnel
Modifications de participations financiéres : 2 votes
Intervention de I'adjoint aux sports de la ville de Roanne : Gilles PASSOT
Bilan salari¢
Distribution des plumes
Votes nouveaux membres du CA
Votes des délégués a 'AG du Comité
Questions diverses

— Voir Annexe 1

Voté a 'unamité

— Voir Annexe 2

Rémy : les volants ont augmenté, le CA va proposer a la revente une seule gamme de volants
homologués élites, et en parallele une gamme hybride en vente pour les entralnements.

Prix seront communiqués via le site internet, les réseaux sociaux et l'affichage dans le gymnase
Fontalon.

beaucoup d'incertitudes financieres suite au refus de 3*12000 euros par I'ANS

vote : contre 0 abstention 13 pour 58




— Voir Annexe 3
vote : contre 0 abstention 2 pour 69

Rappel, saison 2022/2023 :efforts aux parents pour participation aux frais des tournois régionaux
(Arrivée d'un votant supplémentaire, 14h30)

Pour faire face aux dépenses de plus en plus grandissantes du club : salaires, 2éme salarié, frais de
déplacement, baisse de subvention. Le club propose de passer I'adhésion club a 145€
(adultes/jeunes) et 120€ (minibad). Pour information, actuellement 'adhésion est a 130€
(adultes/jeunes) et 105€ pour les minibads.

Le président informe qu'une assemblée générale exceptionnelle aura lieu le 10/07 a la fédération
pour augmenter la licence fédérale (+5€ +10€), auquel cas le club sera contraint d'augmenter de 5€
le tarif prévu.

Toutefois le club propose a ses anciens adhérents qui se licencieront avant le 10/08/23, une
réduction de 5€.

question de Philippe HOUL : quid du tarif familial ?

tarif familial : arrété

question du pere de Gaspard DOUCET : au 10/08 on aura pas encore la subvention de la CAF
possibilité de paiement différé pour les parents qui touchent une subvention de la CAF

vote contre : 1 abstention 1 pour 70

Le poste de dépenses de participation aux tournois ayant explosé en 2022/2023, et vu le contexte
financier, le club propose de diminuer la participation financiére aux tournois actuellement de 8
tournois par an a 20€ :

8 tournois a 10€ ou 7 tournois a 10 et coupe de la Loire offerte

vote contre (0 abstention 3 pour 69

Il souligne la bonne entente entre le club et la mairie et nous encourage dans I’augmentation de la
licence inéluctable.

Il souligne également que Nina HOUL devient ambassadrice du sport en roannais.

— Voir Annexe 4

aux jeunes de I'école et remise de cadeaux de la part des jeunes a Nathan Bleuse Antoine Lassaigne



et Kévin Forestier.

72 votants

Emilie FOLZ 70

Christophe DOUCET 70

Pierre-Emmanuel GERMAIN-THIL 70

Jordan PEDREIRO 70

Antoine MAZOYON 71

Tous sont élus. bravo a eux et merci pour leur implication bénévole

Titulaires :

Pierre Emmanuel GERMAIN-THIL
Alain BORDE

Rémy GIORDANO

Suppléants
Alexandra LARUE
Kévin FORESTIER
Yohan RIVOAL

Elodie Fontaine : les créneaux

Rémy Giordano, président: a minima les mémes que la saison derniéres. Des discussions sont en
cours avec la mairie

La communication sera faite cet été via le site internet et les réseaux sociaux

Rémy Giordano, président, évoque son avenir et annonce dors et déja qu'il ne se représentera pas a
un prochain mandant a la présidence lors de la prochaine AG élective a l'issue de cette saison. Il
pense, par contre, continuer son implication au sein du conseil d'administration.

Fabien DENIS:

rappel des dates de tournois officiels du club pour la saison prochaine
7/10:23 tournoi adultes et jeunes en simple ouvert a N3 Belgique
8/10/23 ICR 2 équipes Belgique et Carnot

3/12/23 : CJL Carnot et Fontalon

13 et 14/01/24 : NTR N3 Belgique

2/03/24 : duo ligérien : Fontalon

13 et 14/04/24 : TRJ Belgique Fontalon Carnot

25 et 26/05/24 : NTR N2 Belgique Carnot

Fin Assemblée générale : 15h45

Le président, Le secrétaire,
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Rapport moral du president




» Saison 2022/2023 : 245 licencies -247
adhérents- (+11%)

» Ecole de bad : 80 jeunes (71 en 2021)
» Ré-adhésion : 3 joueurs sur 5
» Taux de feminine : 36,6%



Bienvenue au CBR :
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Des stages pour les jeunes pendant les vacances :




Convivialité chez les jeunes :




Des tournois jeunes a Roanne :

Journée Jeunes LR Duo ligérien
Pousses CJL Etape 1




Le CBR dans le milieu scolaire :
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Du bad pour tous :

www.recannebadminton .cos

Loisir Tour Roannais

Afte rwork |



Un esprit solidaire :

Nuit du bad pour le
teléthon

— 350,80€




Développer le sport féminin : I8 | Roanne |
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Des entraineurs formeés

Formation

Minibad Formation EB1




Des partenaires pour développer le club P
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Fort de 250 licenciés le club
badminton est en plein essor

Le bureau du club de badminton. Photo fournie par le club

Avec 250 licenciés le club de
badminton de Roanne connait
une évolution exponentielle
au fil des saisons.

« Nous avons glané
trois titres
départementaux »

Bénéficiant de 38 heures de
créneau horaire du lundi au
dimanche, surtout au gymna-
se Fontalon, I’association sé
développe vite. Le vice prési-
dent Corentin Strino, trés actif
avec’ensemble du bureau des
bénévoles le confirme : « On
vient de battre notre record de
licenciés en passant le cap des
250 toutes catégories confon-
dues. Siun grand nombre pra-
tique en Iomus on a tout de
méme présenté cette saison
huit.équipes en interclubs sur

des compétitions régionales.
Sur le plan des résultats notre
€quipe premiére se maintient
en prénationale ce qui était
Pobjectif et nous avons glané
trois titres départementaux. »

De nouveaux objectifs

Mais le club et ses dirigeants
voient plus loin. « Nous allons
tendre vers les 280 licenciés et
notre budget passer de
95 0004120 000 euros. Onva
également passer d’un a deux
salariés a temps plein, avec en
plus un service civique. Sinon
on ouvre, avec le collége Jean
de La Fontaine, une section
sportive avec deux créneaux
et aussi une école de mini-bad
dés 4.ans. » Assurément le
badminton et ses volants ont
de beaux jours devant eux.
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REALISE 2022-2023

TOTAUX BUDGETAIRES ESTIME REEL
Produits 64 390,00 €

Charges 64 371,00 €

Solde (revenus moins dépenses) 19,00 € -

VUE D’ENSEMBLE DU BUDGET

Produits ® Charges

88 064,66 €
94 438,66 €
6 374,00 €

juillet 2023

100 000
90 000
80 000
70 000
60 000
50 000
40 000
30 000
20 000
10 000
0
ESTIME REEL
QUELS SONT MES PRINCIPAUX POSTES DE DEPENSES ?
DEPENSES MONTANT % DES DEPENSES
charges de personnel 34 957,02 € 37,0%
cotisations licences 13 438,94 € 14,2%
volants 9 604,50 € 10,2%
frais événements 7 470,34 € 7,9%
Ecole de bad hors Nina 6 329,16 € 6,7%
tournois adultes 6 281,00 € 6,7%
Total 78 080,96 82,7%
Trésorerie au 01/07/2022 24404,2

Compte courant au 30/06/2023 9941,29
Placement compte titre crédit 12332,32
Caisse 285,76
TOTAL 22559,37



COMTPE DE RESULTAT

CHARGES PRODUITS
CHARGES d'exploitation PRODUITS d'exploitation

Achat de marchandise 23564,72 Vente services 7577,79

Autres charges 34262,12 Autres produits 79405,6

Charges de personnel 34957,02

TOTAL 92783,86 TOTAL 86983,39
Résultat d'exploitation -5800,47

CHARGES financiéres PRODUITS Financiers
Résultat financier 0 Intéréts placements 277,27

CHARGES exceptionnelles

PRODUITS exceptionnels

amende

autres

96

1558,8

RESULTAT NET

-6374

Résultat exceptionnel 804

juillet 2023



Poste

64-641

64-645

64-6475

64-648

64-648

64-648

64-648

REALISE 2022-2023

CHARGES DE PERSONNEL

Salaires
Charges patronales

Médecine du travail
Rémunération service civique
Gestion du salarié
Formations
Noél

TOTAL

ESTIME

17 000,00 €

6 750,00 €

88,00 €
- €
280,00 €
- €
- €

24 118,00 €

REEL

29 994,38 €

273232 €

104,40 €
890,80 €
296,00 €
839,12 €
100,00 €

34 957,02 €

Classe 6

DIFFERENCE

12 994,38 €

4017,68 €

16,40 €
890,80 €
16,00 €
839,12 €
100,00 €

10 839,02 €

32708,05



CBR

REALISE 2022 2023  Classe 6

Postes CHARGES D’EXPLOITATION ESTIME REEL DIFFERENCE
60 Volants plumes et hybrides 6 000,00 € 960450 € - 3604,50 €
60 Volants plastiques 1 000,00 € - € 1 000,00 €
60 Matériels 500,00 € 95748 € - 457,48 €

Petits matériels et
60 etits matériels ef 100,00 € 103240 € - 932,40 €
fournitures(dont verres)

Frais évenements,stages,vacs, CA

60 4700,00 € 747034 € - 2770,34 €
(lots et courses)

60 Téléthon-Reversement produits - € 350,80 € - 350,80 €

60 Maillots - € 4 500,00 € - 4 500,00 €

Ecole de badminton = frais d
62-625 cole de badminton - frais de 4000,00 € 274467 € 125533 €
déplacements

Réunions CODEP - frais de

62-625 . 250,00 € - € 250,00 €
déplacements

62-625 IC départementales 1 000,00 € |1 368,84 € - 368,84 €

62-625 IC équipe | 1 500,00 € 586,43 € 913,57 €

62-625 IC équipe 2 1 500,00 € 489,20 € 1010,80 €

62-626 Frais postaux 10,00 € 1392 € - 3,92 €

62-626 site internet 29,00 € 28,66 € 0,34 €

62-626 téléphone 24,00 € 22,00 € 2,00 €

62-626 Services bancaires 100,00 € 90,58 € 9,42 €

e . —

63-637 Cotisations licences*frais 11 500,00 € 1343894 € - 193894 €
bancaires

63-637 Cotisations fédératif)n annuelle et L€ 72000€ - 72000 €
tournois

63-637 Cotisation équipes IC - € 660,00 € - 660,00 €

icpn + icr3 *2 car saison suivante

Sl e BT = '
65 cole de b3 m:m" fournols et I 500,00 € 358449 € - 208449 €
stages

65 Remboursement tournois adultes 2 000,00 € 6281,00€ - 4281,00 €
65 Haut-niveau (Nina) 3 000,00 € 388259€ - 882,59 € _
600,00 €
500,00 €
- 1 208,80 €

factures saison précédente

- 6,00 €

Total des charges d’exploitatior 40 253,00 € 5948164 € - 19 228,64 €



POSTE

70-701

70-701

70-701

70-701

70-701

70-706

70-706

70-706

70-706

CBR

REALISE 2022-2023  Classe 7

PRODUITS

Recettes évenements (RTR, NTR,
afterworks, NC, téléthon)

Ventes volants plumes
Ventes T-shirts

Mise a disposition CODEP

Frais déplacements financés par
CODEP
Ventes de services(roanne plage,
mairie, pénitencier, centres
sociaux, EHPAD..)

Stages jeunes

Participation jeunes nuitée

inscriptions tournois

Total

ESTIME

5 000,00 €

2 000,00 €
100,00 €

5500,00 €

2 000,00 €

- €

| 200,00 €
- €

2 500,00 €

64390,00 €

REEL DIFFERENCE
1337599 € 837599 €
4731,00 € 2731,00 €
975,00 € 875,00 €
| 840,34 € - 3 659,66 €
2 152,45 € 152,45 €
475,00 € 475,00 €
3110,00 € 1 910,00 €
194,00 € 194,00 €
38,00 € - 2 462,00 €
1 000,00 €
303,33 €
2 000,00 €
2 895,00 €
- €
5999,94 €
1 700,00 €
4810,00 €
4 000,00 €
177,27 €
804,00 €

88 064,66 € 23 674,66 €

produits saison précédente



Bénéfices net liés aux évenements

Stages 2680,83
RTR 1980,01
Afterwork 1928,61
NTR 1618,08
Tournoi non affiliés 595,64
CJL 273,45

Total 9076,62
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BUDGET 2023-2024 o

TOTAUX BUDGETAIRES ESTIME REEL

Produits 110 630,00 € -
Charges 116 072,80 € -
Solde (revenus moins dépenses) - 5442,80 € -

day dh dh

VUE D’ENSEMBLE DU BUDGET

Produits ® Charges

140 000

120 000

100 000

80 000

60 000

40 000

20 000

ESTIME REEL

QUELS SONT MES 5 PRINCIPAUX POSTES DE DEPENSES DE FONCTIONNEMENT ?
DEPENSES MONTANT % DES DEPENSES

Total 0,00 0,0%



Poste

64-641

64-645

64-6452

64-6475

64-448

64-648

64 - 648

64-648

BUDGET 2023-2024

CHARGES DE PERSONNEL

Salaire

Charges patronales
Mutuelles

Médecine du travail
Rémunération service civique
LPS

Formations

Noél

TOTAL

ESTIME

45 703,00 €

5 085,00 €

550,00 €

105,00 €

890,80 €

366,00 €

8 000,00 €

100,00 €

60 799,80 €

REEL

Classe 6

DIFFERENCE
- £ 45 703,00 € )
antoine
- € 5 085,00 € )
antoine
- € 550,00 €
= 3 105,00 €
890,80 €
= 3 366,00 €
16000 en
= 3 8 000,00 €
tout
= 3 100,00 €
- € 60 799,80 €

22746

3060

kevin 06 a

12 13957
kevin 06 a

12 1900

kévin Ol a
05
kévin Ol a
05

9000

125

45703

5085



CBR

BUDGET 2023-2024 Classe 6

Postes CHARGES D’EXPLOITATION ESTIME REEL DIFFERENCE
60 Volants plumes et hybrides 6 000,00 € - € - 6 000,00 €
60 Volants plastiques 1 000,00 € - € - | 000,00 €
60 Matériels 2 000,00 € - € - 2 000,00 €
60 Petits matériels et fournitures 1 000,00 € - € - 1 000,00 €
60 Frais évenements 10 500,00 € - € - 10 500,00 €
60 Téléthon - Reversement produits 400,00 € - € - 400,00 €
Ecole de badminton - frais de
62 - 625 . 3 000,00 € - € - 3 000,00 €
déplacements
62- 625 IC départementales 1 500,00 € - € - I 500,00 €
62- 625 IC équipe | 1 000,00 € - € - 1 000,00 €
62 - 625 IC équipe 2 1 000,00 € - € - 1 000,00 €
62 - 626 Frais postaux 10,00 € - € - 10,00 €
62 - 626 Site internet 29,00 € - € - 29,00 €
62 - 626 Téléphone 24,00 € - € - 24,00 €
62 - 626 Services bancaires - site 150,00 € - € - 150,00 €
Cotisations licences+frais
63-637 16 000,00 € - € - 16 000,00 €
bancaires
Cotisations fédération annuelle et
63-637 ) 800,00 € - € - 800,00 €
tournois
63-637 Cotisation équipes IC et n+1 icr 360,00 € - € - 360,00 €
Ecole de badminton - tournois et
65 4 000,00 € - € - 4 000,00 €
stages
Remboursement tournois adultes 4 000,00 € - 4 000,00 €

Total des charges d’exploitatior 55 273,00 € - 55 273,00 €




POSTE

70-701

70-701

70-701

70-701

70-701

70-706

70-706

70-706

CBR

BUDGET 2023-2024

PRODUITS

Recettes événements (RTR, NTR,
afterworks, NC, téléthon)

Ventes volants plumes
Ventes T-shirts

Mise a disposition CODEP

Frais déplacements financés par
CODEP
Ventes de services(mairie,
pénitencier, centres sociaux,
EHPAD..)

Stages jeunes

Participation jeunes nuitée

Total

ESTIME

16 000,00 €

6 000,00 €

500,00 €

2 000,00 €

500,00 €

4 000,00 €

3 000,00 €

200,00 €

110 630,00 €

REEL

dh

ah

Classe 7

DIFFERENCE

16 000,00 €

6 000,00 €

500,00 €

2 000,00 €

500,00 €

4 000,00 €

3 000,00 €

200,00 €

4 000,00 €

900,00 €

4 000,00 €

6 000,00 €

4 000,00 €

12 000,00 €

2 000,00 €

36 250,00 €

7 000,00 €

280,00 €

2 000,00 €

110 630,00 €
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école frangaise de badminton
GESTICN DE ENTRAINEMENT DEVELOPPEMENT MIS A DISPCSITICN
L'ECOLE DE BAD ADULTES ET IC DU CLUB COMITE 42
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GESTION DE
L'ECOLE DE BAD

STATISTIQUES
ACTIONS
TOURNOIS
PASS'BAD
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'<<< GESTION DE L'ECOLE DE BAD

LABEL EFB
m 12H DE GRENEAUNX 2 ETOILES

LABEL ARGENT
MINIBAD AURA

UN COLLECTIF 1 CRENEAU
ESPOIR FAMILLE



STAGE D'ETE
SECTICON SPORTIVE
SORTIE U19 VOIRCN

PASS'BAD
PLATEAU MINIBAD




LES STAGES JEUNES DETECTES

Communauté du Pays Voironnais




Q
DE LECOLEDE BAD

oominienp | 35Bendamms | 25 capers
POUSSINS MINIMES JUNIORS
wots | tes mercrenis | LES vENDREDIS
emecnens | e 16430 A 184 | DE 18H A 19430
DE 12H A 13H30




'<<< LE COLLECTIF ESPOIR >>>‘

LES MARDIS DE | LES MERGREDIS | LES JEUDIS DE
18H A 20H 18H A 20H

DE 18H A 19H30

oH30 / SEMAINE | UNGENTRE | UNE PLANNIF DE
D'ENTRAINEMENT § DEPARTEMENTAL | GOMPETITIONS




CIRCUIT JEUNES LOIRE

6 ETAPES ANNUELLES DONT 1 A ROANNE
80 inscriptions DE NOTRE EFB



DUO LIGERIENS

2 ETAPES ANNUELLES DONT 1 A ROANNE
20 inscriptions DE NOTRE EFB




COUPE DE LA LOIRE

1o PARTICIPANTS DE NOTRE EFB

de Badminton "f\\_
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INTERCODEP

UNE EQUIPE LIGERIENNE POUSSINS BENJAMINS AUX INTERGODEP
2 JEUNES DU GLUB SELEGTIONNES : KENZO et GASPARD




TOURNOI INTER-DEPARTEMENTAL JEUNES (TIDJ)
3 ETAPES ANNUELLES - - - 10 PARTICIPANTS DE NOTRE EFB
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TOURNOI REGIONAL JEUNES (TRJ)

6 ETAPES ANNUELLES - - - 20 PARTIGIPANTS DE NOTRE EFB

ﬁ T

SElme = E
| -

‘“IIIIEE!.EE
P el oup I
lllll‘lhﬁﬁlm |
i

|




A

4

CHAMPIONNAT REGIONAL JEUNES (CR3J)

2 JEUNES ONT REPRESENTES LE CLUB : JULIETTE SERVANT ET KENZO SRYSSET FOLZ




CIRCUIT-INTER REGIONAL JEUNES

3 ETAPES ANNUELLES ENTRE AURA ET PAGA - - - 10 PARTICIPANTS DE NOTRE EFB

koesio




CIRCVUIT ELITES JEUNES
3 ETAPES ANNUELLES EN FRANGE 3 PARTIGIPANTE DE NOTRE EFB AVEG NINA HOUL
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CHAMPIONNAT DE FRANCE JEUNES 2023

QUART DE FINALE EN DOUBLE DAME U17
POUR NINA ET GHRRLINE




TOURNOIS INTERNATIONAUX

3 TOURNOIS INTERNATIONAUX : DANEMARK U17/ VOIRON U19 /7 AIRE SUR LA LYS U17

SATS V¥ Shaes |
Kl Friks Madsen &

P L T A I|I
NART A VAILME: (1AS




NINA HOUL '

KENZO SAYSSET FOLZ
GASPARD DOUCET
VALENTIN OUBRIER £ ON MOURCOD
JAYMIE DECHAVANNE
LYLIO JUNET
TIMOTE DUTON ea Ray
GUILLAUME BERTHOMIER " o
NOEMIE BEDENIK
TIAGO MANUEL
FLAVIE SADOT
JORDAN FOUGERE
EDEN DECHAVANNE
; LOUIS SYBELIN
LENA REGAFFE 160 BUCHET
FFBaD YONAEL GOUGAUD

Bt o sk ALEX CREPIEUX
- HUGO CREPIEUX
0SCAR CHEYNEL




JULIETTE
ANTOINE L
NATHAN
NINA
ANTOINE M

MERCI




ENTRAINEMENTS ADULTES
ET INTERCLUBS

ENTRAINEMENT
INTERCLUBS
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LES ENTRAINEMENTS
ADULTES

o

ADULTES ADULTES ADULTES
DEBUTANTS COLLECTIF ESPOIR INTERMEDIAIRES
30 débUtaﬁtS de tout ages 24 Compétiteurs 30 Compétiteurs

Une Cohe§|on de groupe de niveau N/R/D de niveau D9/P

Des prem|e.r.s pas Développer la culture club Développer de nouvelles
en competitions avec le collectif IC compétences badistiques



EQUIPE 1 EQUIPE 2 EQUIPE 3 EQUIPE 4
PRE-NATIONALE REGIONALE 3 PRE-REGIONALE DEPARTEMENTALE 1

EQUIPES EQUIPE 6 EQUIPE 7 EQUIPE 8
DEPARTEMENTALE 2 CUP 42 CHALLENGE 42 VETERANS



4

LES GAPITRINES -

Kévin FORESTIER, Gaetan VERMOREL, |
Benoit MAZET et Antoine LASSAIGNE, f
Mary LAPENDERY, Jordan PEDREIRO,
Nathan BLEUSE, Louis REGKIS, _lub Badminton
Ludovic BENETIERE '

MERCI




DEVELOPPEMENT DU CLUB

AFTERWORK
PARTENARIAT
PRESTATION DE SERVICES
STAGE EN ENTREPRISE



AFTERWORK




PARTENARIAT
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Une offre sportive novatrice
et diversifiée

Un parc d’équipements complet [

et inédit

Une pratique adaptée aux
spécificités du territoire

Le sport intégré dans tous les

projets de la Ville
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Des ACTIONS pour tous :

.= Ecole Roannaise d
es Spo
= Espace Fitness ROt

| Pass'Sport
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|
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PRESTATION
DE SERVICES




STAGE EN
ENTREPRISE




MIS A DISPOSITION COMITE

STAGES EXCELLENCE

COACHING REGIONAL

DEVELOPPEMENT LOIRE NORD
SUIVI DES EQUIPEMENTS




REMERCIEMENT

MR GILLES PASSOT
ET LE SERVICE
DES SPORTS

PARLONS SPORTS
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